
 
 

COMUNE DI TORNACO 

Provincia di Novara 
    

    
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 89VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 89VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 89VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 89    
    
        

OGGETTO:OGGETTO:OGGETTO:OGGETTO:    Bilancio di previsione 2011 Bilancio di previsione 2011 Bilancio di previsione 2011 Bilancio di previsione 2011 –––– Assestamento” Assestamento” Assestamento” Assestamento”    
    

L’anno  Duemilaundici Duemilaundici Duemilaundici Duemilaundici ,   addì    30 30 30 30   del mese di     NovembreNovembreNovembreNovembre     alle ore  21,10          
presso la Sala Consiliare di Via Marconi 2, convocato con avvisi scritti e recapitati a 
norma di legge, si è riunito in sessione   STRAORDINARIA ed in seduta pubblica di 1^ 
convocazione, il  CONSIGLIO COMUNALE. 
  Cognome e nome                                                                              Pres.          Ass. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Sarino Gaudenzio   Sindaco   X 
2. Caldarelli Giovanni  Consigliere   X  
3. Caleffi Roberto     Consigliere   X 
4. Grassullo Stefania   Consigliere   X 
5. Gadani Francesco   Consigliere   X  
6. Saino Santino   Consigliere   X 
7. Cucchetti Chiara   Consigliere                  X 
8. Gastaldi Glauco    Consigliere                  X 
9. Caccia Federico   Consigliere   X 
10. Cremona Giuseppe  Consigliere   X 
11.  Mazzino Evandro     Consigliere   X 
12.  Dellavesa Renato   Consigliere   X 
13. Gerbino Pierantonio  Consigliere   X 

                                                                       
 Totale                   11   2             

       

 
Assiste all’adunanza il  Segretario comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra, il quale 
provvede alla  redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 . 

 
 



Relaziona brevemente il Sindaco, il quale fa presente che, attuata la verifica generale 
di tutte le voci di entrata e di uscita, a seguito della ratifica consiliare della variazione 
approvata dalla Giunta comunale con la delibera G.C. n. 63 del 19/19/2011 non risulta 
necessario deliberare alcuna ulteriore variazione di assestamento generale al fine di 
assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio. 
 
Sentiti i seguenti interventi: 
- il Consigliere Cremona fa rilevare che l’assestamento generale del bilancio è 
un’operazione meramente contabile, ovverosia di carattere tecnico, priva di valenza 
politica, in quanto trattasi sostanzialmente di un’operazione di aggiornamento; in 
ragione di ciò manifesta la volontà di astenersi dal voto; 
 
Al termine del dibattito 
   

IL CONSIGLIO COMUNALE 
visti: 
-  il vigente  Statuto comunale approvato con deliberazione consiliare n. 36 del 
03.11.2000; 
- il vigente Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio comunale; 
- il d. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il parere del competente Responsabile di Servizio, espresso ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, d.P.R. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
  
Non essendovi ulteriori interventi, all’esito della votazione, nei modi di legge, con il 
seguente risultato: 
favorevoli: 7   
contrari: ==   
astenuti: 4 (Cremona, Dellavesa, Gerbino, Mazzino)   
 

D E L I B E R A 
 
Di dare  atto  che non sussiste la necessità di apportare ulteriori variazioni allo 
strumento finanziario 2011 in quanto le risorse previste assicurano il mantenimento 
del pareggio di bilancio e nel contempo permettono di realizzare gli interventi 
programmati e di far fronte alle esigenze di gestione, 
 
Di dichiarare, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile il 
presente atto, ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 



Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e/o contabile del 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 Il responsabile del servizio   Il responsabile servizio finanziario 

  F.to Liviana Righetti                 F.to Liviana Righetti 
 

 
============================================================= 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to Gaudenzio Sarino        F.to Dott. Giuseppe Vinciguerra 
 
 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune, nelle forme di legge,  per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal      6/12/2011 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 3, d.lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii. 
               IL  SEGRETARIO   COMUNALE 
                 F.to    Dott. Giuseppe Vinciguerra 
 

 
   

Eseguibilità 
 

Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
                  IL  SEGRETARIO   COMUNALE 
                 F.to    Dott. Giuseppe Vinciguerra 
 
 ==============================================================  
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
Tornaco     30/11/2011 
 
 
                                                                           IL  SEGRETARIO   COMUNALE 
                   F.to   Dott. Giuseppe Vinciguerra 
               
 


